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Zlatý slavíčekZlatý slavíčekZlatý slavíčekZlatý slavíček    
  
Školní kolo pěvecké soutěže na 1. stupni proběhlo dne 
6. dubna 2009. Velkému finále předcházela kola třídní 
v 1. až 5. ročníku.  

V třídních kolech rozhodovali o výběru dvou zpěváků se zlatem 
v hrdle spolužáci i paní učitelky. Ve školním kole však do poroty 
kromě paní učitelek z 1. stupně zasedli i zástupci rodičů. Celou soutěž 
moderovala paní učitelka Miroslava Vávrová, fotodokumentaci 
pořídila paní učitelka Eva Tichá. Ceny pro vítěze zajistily paní 
učitelky Hana Klosová a Marcela Dvořáková.  

A jak vše dopadlo? V prvním až čtvrtém ročníku obsadily 
příčku nejvyšší zlaté slavice Martinka Stloukalová, Magdaléna 
Chlupová, Tereza Bousková a Julie Štoudková. V pátém ročníku 
získal titul zlatého slavíka Ondřej Staněk. Všichni soutěžící i diváci si 
na závěr zanotovali několik písniček a možná jim dobrá nálada 
vydržela i po zbytek dne. 

Eva Tichá 
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Výstava o etnografiiVýstava o etnografiiVýstava o etnografiiVýstava o etnografii    
 
Ve středu 8. 4. 2009 byla třída 6. E s paní učitelkou Pavlínou Pulcovou 
v boskovickém Muzeu. 

Mohli jsme vidět různé druhy keramiky, 
kroje, obrázky malované na skle. Paní 
průvodkyně nám dala nakopírovanou vázu 
a mohli jsme si ji sami ozdobit. Ukázala nám také 
krásné kraslice z okolí Boskovic. V televizi nám 
pustila ukázku tanců a krojů. Pověděla nám 
příběh o hraběnce. Na obrázcích, které tam byly 
vyvěšené, byl Ježíš Kristus.  

Potom jsme se přesunuli do chodby, kde 
jsme dostali papírek, na kterém byl nějaký výraz 
z lidové řeči (např. dědina) a my jsme ho pak měli 
vysvětlit druhé skupině. Po tomto úkolu si holky 
mohly něco vyšít nebo nakreslit na plátno a kluci 
malovali na dřevo.  

Na konci jsme si nastříhali pentle a šli jsme nazdobit stromek jako májku. Rozloučili 
jsme se a vrátili jsme se do školy.  

V muzeu se mi líbilo, protože to bylo zajímavé. 
Tereza Zachovalová, 6. E 

 

 
 

Kluci malují na dřevo 
 
 
 
 
                                                                                                                 
                                                                                                                  Zdobení májky před budovou muzea 
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Projekt Šafránkovy dobrotyProjekt Šafránkovy dobrotyProjekt Šafránkovy dobrotyProjekt Šafránkovy dobroty    
 

(PŽ�) – V polovině dubna uspořádala paní učitelka Marcela Dvořáková pro svou 
třídu 2. E dvoudenní projekt příznačně nazvaný Šafránkovy dobroty.  

Projekt probíhal v rámci výuky velkého spektra předmětů druhých tříd. A tak se žáci 
pokoušeli ve vyučovacím předmětu Člověk a jeho 
svět sestavit jednoduchý jídelníček pro celý den, 
popovídali si o zdravém a nezdravém stravování, 
v češtině probrali slova nadřazená a podřazená, 
vymysleli báseň na téma jídlo a vaření, 
v matematice propočítali ceny potravin 
na nákupním lístku a ve výtvarné výchově si 
namalovali své oblíbené jídlo. 

Kromě těchto ryze výukových aktivit se však 
druháci vydali také mimo školu a navštívili ordinaci 
paní zubařky MUDr. Romany Křížové 
v Boskovicích. S ní si popovídali o nutnosti péče 
o svůj chrup po každém jídle. Prohlédli si pěkně z blízka celou ordinaci a její vybavení, 

poseděli si v zubařském křesle, a dokonce se na něm 
i povozili. Kéž by takto příjemných návštěv u zubaře 
mohl mít každý z nás více, že?  

Poté se vrátili opět do školy, kde už na ně 
čekal bývalý žák pracoviště Slovákova – Petr 
Šafránek s bohatě vybavenou sadou nádobí, sklenic, 
ubrousků a všelijakých nástrojů potřebných 
k přípravě nápojů a jednoduchého občerstvení. 
Celou sestavu mu zapůjčil Lasákův mlýn, kde 
v současnosti působí jako vedoucí recepce. 
P. Šafránek vystudoval hotelovou školu a kromě 
práce v hotelu Lasákův mlýn také učí 

na Národohospodářské škole v Boskovicích. Dětem tedy jako odborník z oboru popovídal 
nejprve o historii pohostinství, vzniku barů a kohoutích zápasech, zaměřil se též na moderní 
trendy v gastronomii, jako je jídelní lístek 
pro děti, dále poukázal na zásady stolování 
a společenského chování v restauraci. A aby 
nezůstalo jen u mluveného slova, nemohla 
chybět praktická ukázka přípravy 
nealkoholických nápojů short a long, 
příprava crepes (palačinek) a na konec malá 
soutěž ve zdobení palačinek, v níž nejlepší 
získal diplom. 

Na závěr celého projektu děti obdržely 
upomínkový list se svou fotkou v kuchařské 
čepici a znakem Šafránkovy dobroty. 

Paní učitelka Dvořáková by chtěla touto cestou poděkovat MUDr. Romaně Křížové 
i Petru Šafránkovi za vstřícnost a ochotu, se kterou se dětem věnovali, a v neposlední řadě 
také Lasákovu mlýnu za zapůjčení nádobí.                                                         Mgr. Pavla Živná 
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DivaDivaDivaDivadlo Radostdlo Radostdlo Radostdlo Radost    
    
Ve čtvrtek 16. 4. 2009 jela třída 7. E do Brna do Divadla Radost na představení 
s názvem Rychlé šípy. Sraz byl 7.15 hodin na vlakovém nádraží v Boskovicích, 

kde se všichni sešli a čekali na náš vlak. Jako dozor jely 
paní učitelky Pavla Živná a Marcela Dvořáková. 

Vlak nás zavezl až do Skalice nad Svitavou a všichni se 
hrnuli do vlaku, který jel do Brna. Ten nás dovezl až na hlavní 
nádraží. Cesta z hlavního nádraží do divadla nám trvala asi 
10 minut. 

Po vstupu do divadla se šlo do druhého patra a každý si mohl 
koupit, co si vyhlédl. Pak už se jen čekalo, až se otevřou dveře 
do sálu. V sále si nás paní organizátorka rozsadila do jednotlivých 
řad. Poté už začínalo představení. Na začátku se všichni postavili 
a pozdravili se s herci. Ukazovali nám, že hoši z Rychlých šípů 
byli gentlemani v porovnání s dnešními muži. Pomáhali všem, kdo 
byli v nouzi nebo měli nějaké potíže. Ochraňovali slabší proti 

starším, kteří si na ně dovolovali. Závodili s Černými vlky o klubovou vlajku, ale Černí vlci 
jim hodili pod nohy kládu. Vlajku vyhrály Rychlé šípy za čestnost, i když nevyhrály v běhu. 
Všechny výstřižky z novin o svém klubu si lepili do klubové kroniky. Zažívali bitky a souboje 
s Černými vlky, kteří se jim snažili nalíčit nějakou past nebo lest.  

Dále nám zahráli 5 minut dlouhé loutkové divadlo o tom, jak byly Rychlé šípy 
na venkově a utekl jim čuník. Běhal po dvoře a nemohli ho chytit. Najednou čuník nasedl 
na kolo a byl pryč. Za chvíli se vrátil s vozíkem selat. Na konci představení nás nejvíce 
pobavila bitva papírovými koulemi, které jsme se mohli zúčastnit i my.  

Po představení se všichni sešli před vchodem divadla a vydali se na náměstí Svobody, 
kde nám paní učitelka dala hodinový rozchod. Dále už vedla cesta na hlavní nádraží, kde nás 
čekal náš vlak. Nakonec jsme se vrátili domů ve zdraví. 

Představení se mi velmi líbilo, protože bylo zajímavé a v některých případech i poučné. 
Miloš Měřinský, 7. E 
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Úspěch vÚspěch vÚspěch vÚspěch v    zeměpisné olympiádězeměpisné olympiádězeměpisné olympiádězeměpisné olympiádě    
 

Dne 14. dubna 2009 se na Biskupském gymnáziu v Brně konalo krajské kolo 
zeměpisné olympiády. Z naší školy se do něj probojoval žák Tomáš Cigánek, 
6. E.  

„Sraz jsem měl s paní učitelkou Vlastou Pulcovou 
na vlakovém nádraží v Boskovicích. Jeli jsme vlakem 
do Brna na hlavní nádraží, odkud jsme dále pokračovali 
přeplněným autobusem číslo 51 na Biskupské gymnázium. 
Soutěž se skládala ze tří částí: bez atlasu, s atlasem 
a praktická část. Otázky mi přišly lehké, a tak jsem měl vše 
brzy za sebou. Když mě vyhlásili na 1. místě, nemohl jsem 
tomu uvěřit. 

Do Boskovic jsme ve slavnostní náladě přijeli kolem 
třetí hodiny odpoledne.“ 

Díky vítězství Tomáš postoupil do celostátního kola, 
které se konalo na zámku v Nečtinách u Plzně dne 6. května. 
I tentokrát ho doprovázela paní zástupkyně Pulcová. K cíli vyjeli den předem, aby byl Tomáš 
brzy ráno připraven na místě. Po snídani začala samotná soutěž tradičně rozdělená na část 
bez atlasu, s atlasem a praktickou část. Odpoledne byla pro účastníky připravena exkurze 
do Manětína, kde si prohlédli kulturní památky. Po exkurzi nastalo vyhlášení výsledků. Ze 14 
soutěžících se Tomáš ve své kategorii umístil na krásném 8. místě. Gratulujeme!!! 

 
Tomáš Cigánek, 6. E 

 
 

Krajské kolo v recitaciKrajské kolo v recitaciKrajské kolo v recitaciKrajské kolo v recitaci    
 

Dne 16. dubna 2009 se Daniela Krahulcová zúčastnila krajského kola recitační 
soutěže v Brně, do kterého postoupila z kola okresního.  

Doprovod jí (i dalšímu účastníkovi z pracoviště Sušilova) dělala paní učitelka Alena 
Nečasová. Toto krajské kolo byla spíš taková přehlídka uměleckých přednesů. Když jsme 

přijeli do studia dramatické výchovy – Labyrint, přivítala nás 
tam velmi příjemná atmosféra. Všude byly balónky a barevné 
fáborky. No byl to prostě cirkus. Soutěž začala asi kolem 9.30, 
kdy se po jevišti začali střídat cirkusoví žongléři a klauni 
a předvádět svá umění. Potom jsme všichni soutěžící měli 
hlasovou rozcvičku a hned potom mohla soutěž začít.  

Byla tam spousta šikovných přednašečů. Po svém přednesu 
jsme po skupinkách chodili do vedlejší místnosti, kde nám dva 
lektoři a porotci říkali, co se jim na našem vystoupení líbilo a co 
na něm bylo dobré a co bychom měli zlepšit.  

Dál sice již Danča nepostoupila, ale den plný poezie se jí 
velmi líbil a troufá si říct, že paní učitelce Nečasové také. 

                                                                                      
Daniela Krahulcová, 9. F  

        
     Danča s pamětním listem                                      
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Sportovci zSportovci zSportovci zSportovci z    Boskovic nás reprezentovali v PolskuBoskovic nás reprezentovali v PolskuBoskovic nás reprezentovali v PolskuBoskovic nás reprezentovali v Polsku    
 

V pátek 17. 4. 2009 se v partnerském městě Rawa Mazowiecka konaly turnaje 
ve volejbale a ve stolním tenise.  

Ve stolním tenise se představil žák 4. D Josef Pospíšil. Volejbalového turnaje se 
zúčastnili hráči TJ Minerva Boskovice, k nimž patří také žáci naší základní školy. Turnaje 
juniorek se zúčastnila mužstva Rawy, Boskovic a výběru Lodžského vojvodství. Naše děvčata 
vyhrála s výběrem vojvodství a prohrála těsně ve zkrácené hře s domácím týmem a obsadila 
tak celkově druhé místo. 

Junioři Boskovic měli za soupeře družstva Rawy, Warszawy a Turku. Turnaj byl 
neobyčejně vyrovnaný a o 2.–4. místě rozhodoval až poměr vyhraných a prohraných setů, 
protože tři družstva měla jednu výhru a dvě prohry. Celkové pořadí tedy bylo následující: 
1. místo Turku, 2. místo Rawa a na 3. místě byla družstva Boskovic a Warszawy. 

 
 

� Z našich děvčat reprezentovaly: 
Lenka a Nika Řezníkovy, Monika Letfusová,  
Petra Palbuchtová, Karolína Holíková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

� Mezi chlapci se představili: 
Stanislav Trnečka, Tomáš Ryšavý, Marek 
Čech, Jan Liďák, Martin Strnad 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroj: internet (ing. Jaroslav Parma) 
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Good morning, EarthGood morning, EarthGood morning, EarthGood morning, Earth    
  
Dne 21. dubna 2009 navštívila třída 6. E a 6. F divadelní představení 
v anglickém jazyce, které se konalo v Brně v sále Břetislava Bakaly. Jako 
doprovod jely paní učitelky Ivana Halouzková a Alena Sedláková. 

Měli jsme sraz v 8 hodin na vlakovém nádraží v Boskovicích. Když jsme přijeli 
do Brna, moc se mi na představení nechtělo. Myslel jsem si, že nebudu rozumět tomu, o co 

tam jde. Přišli jsme k hale, chvíli 
jsme před ní čekali a potom 
začalo představení. Spletl jsem se, 
protože jsem většině rozuměl. Ale 
nelíbilo se mi, že po nás chtěli, 
abychom s nimi hráli hry. 
A pokud mám být upřímný, 
nejvíc se mi líbila cesta vlakem. 

František Badal, 6. F 
 
Bylo to pěkné, líbilo se mi 

na tom to divadlo, jak bylo velké. Líbilo se mi, jak jsme jeli vlakem a projížděli jsme tunely.  
                                                                                  Ondra, 6. F 

 
Bylo tam také pár kraťoučkých představení. Hráli jsme i mnoho her. Pořád jsem si 

myslel, že my na pódium nepůjdeme, ale nakonec nás pán vybral. Paní učitelky z toho byly 
úplně dojaté.                                                                                                            Martin Z., 6. F 

 
Bylo to o tom, jak se postupem času vyvíjela Země. Zvali si i některé z publika, aby si 

s nimi zahráli různé hry. Spoustu věcí, které byly potřeba k hrám, nám ukazovali na 
interaktivní tabuli. Divadlo se mi líbilo, protože bylo zajímavé a hezky udělané. Ale možná 
mohlo být zábavnější.                                                                                              Tereza Z., 6. E 

 
Představení bylo pěkně 

přichystané, dobře mluvili 
anglicky a hlavně srozumitelně. 
Měli to krásně promyšlené a měli 
dobré hry. Příště by mohli mít 
víc her, aby vyšlo na všechny. 
Bylo to ale hezké. Určitě bych 
chtěla jet znovu.                                                                         

                             Julča, 6. E 
 
Moc se mi to  nelíbilo, byla 

to nuda a asi každému se 
nechtělo rozumět a překládat. 
Ale měli to pěkně nachystané. 
                                            Jana, 6. E 
 

Divadlo se mi sice líbilo, ale bylo moc krátké. Taky se mi nelíbilo, že mě někdo shodil 
na vlak a byla jsem špinavá. K mé smůle jsme měla bílé kalhoty. � 

Monika, 6. E 
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SupermládSupermládSupermládSupermlád    
 
(PŽ�) – Dne 21. dubna 2009 se na pracovišti Slovákova uskutečnila pro žáky 
2. stupně pěvecká soutěž Supermlád. Letos to byl už její 4. ročník a jsme rádi, že 
zájemci se stále mezi žáky najdou.  

Soutěžilo se nově pouze ve dvou kategoriích, a to v kategorii jednotlivci a kategorii 
skupiny. Do poroty usedli učitelé nejen hudební výchovy, ale i ostatních předmětů. Jmenovitě 
to byli Pavla Živná, Leona Macková, Jan Bohatec, Pavlína Pulcová, Petr Ondruch a nechyběla 
mezi nimi ani vítězka soutěže z loňského roku Daniela Krahulcová z 9. třídy. Ta se také 
postarala o kulturní vystoupení mezi jednotlivými kategoriemi – zazpívala svou vlastní píseň 
a doprovodila se na kytaru.  

Nejprve se představili žáci v kategorii jednotlivci a poté přišly na řadu skupiny. Skupiny 
měly omezený počet účinkujících, a to dva až tři členové. Všichni sklidili velké ovace 
od publika. Poté se již porota odebrala do kabinetu, aby sečetla své body a určila vítěze. 
Ke slovu se dostali také diváci, kteří mohli na lístečcích zvolit jednoho jednotlivce a skupinu. 
Vítězové pak obdrželi cenu publika. 

 
 

���� Kategorie jednotlivci: 
1. místo: Daniel Štarha, 8. F  
2. místo: Simona Stloukalová, 7. E  
3. místo: Barbora Janků, 8. F  

 
���� Kategorie skupiny:  
1. místo:  Tereza Stloukalová, Kateřina Mynářová, 8. F 
2. místo:  Simona Stloukalová, Kristýna Klíčová, 7. E 
3. místo:  Vendula Elisková, Marek Čech, Lenka 
Pivoňková, 8. F  

 
 
 
 

 
Cena diváků:  
Daniel Štarha (jednotlivci) a Kateřina 
Mynářová s Terezou Stloukalovou 
(kategorie skupiny). 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Pavla Živná  
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Ekologická soutěž v DDMEkologická soutěž v DDMEkologická soutěž v DDMEkologická soutěž v DDM    
 
Ve středu 22. dubna proběhla v DDM Boskovice ekologická soutěž ke Dni 
Země. Naši školu reprezentovala 3 družstva složená z žáků 9. F. A jak soutěž 
probíhala očima soutěžících? 

Nejdříve jsme o soutěži neměli nikdo ani „páru“. Paní učitelka Bohatcová nečekaně 
přišla do hudební výchovy a sdělila nám, že se koná nějaká ekologická soutěž. Paní učitelka 
nás vyzvala, abychom se rozdělili do tří skupin po 3 a reprezentovali naši školu jako každý 
rok, kdy soutěž zaštiťovala paní učitelka Koželuhová. 

Následující den nás ještě čekaly přijímací zkoušky na střední školy a hned po nich jsme 
se museli dostavit do Domu dětí a mládeže v Boskovicích. Zde nás uvítal pan ředitel Vladimír 
Ochmanský a rozdal nám připravené práce. Dali jsme se do vyplňování. Dostali jsme dva 
papíry A4, na které jsme měli půl hodiny. Měli jsme za úkol rozpoznávat květiny, rostliny 
a odpovídat na nejrůznější otázky z oboru ekologie. Po půl hodině jsme práci odevzdali a ta 
byla následně vyhodnocena. První družstvo ve složení: Zárubová, Krupička, Faltýnek, 
obsadilo krásnou pátou předposlední pozici. Druhé družstvo: Krahulcová, Černý, Dvořák, 
obsadilo čtvrtou příčku. Třetí družstvo ve složení: Tajovský, Šplíchalová, Grénarová, obsadilo 
první vítězící místo. Všichni jsme dostali propisky, třetí družstvo navíc trička a svinovací 
metr. Všichni jsme se náramně bavili a držíme palce dalším ročníkům. 

Jan Tajovský, 9. F  
 
����    Vítězné družstvo: (zleva) 
Petra Grénarová, Jan Tajovský, Tereza Šplíchalová 
 
 
 
 
 
 
���� Všichni naši soutěžící s paní učitelkou Blankou 
Bohatcovou. 
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Projektový Den ZeměProjektový Den ZeměProjektový Den ZeměProjektový Den Země    
 
Projektový den proběhl na pracovišti Slovákova ve čtvrtek 23. 4. 2009. 
Na prvním stupni se žáci první dvě hodiny učili podle rozvrhu, téma projektu 
bylo integrováno do předmětů. Další dvě hodiny proběhly projektové dílny 
v rámci třídy. Na druhém stupni se 
také první dvě hodiny vyučovalo 
podle rozvrhu, téma projektu bylo dle 
možností integrováno do jednotlivých 
předmětů. Třetí až pátou hodinu se 
žáci zúčastnili některé projektové 
dílny, kterou si předem mohli 
z nabídky sami vybrat. A co v dílnách 
děti zažily? 

Některé děti se vydaly na zahradu. Na zahradě si zahrály pohybové hry, ve kterých se 
seznámily se vzájemnými vztahy živočichů na zahradě a v sadu. Jiní žáčci si přinesli knihy 

o zahradách a promýšleli a navrhovali zahradu svých snů. 
Navštívili také školní zahradu na ulici Sušilova. Zde si 
žáci prohlédli altán, skleník, domek na nářadí a různé 
druhy výsevů na záhonech.  

Třeťáci si povídali o živočiších na zahradě, 
sestavovali prostorové modely zvířat. Čtvrťáci si např. 
zkusili naklíčit hrách nebo se seznamovali s běžnými 
druhy ovoce a zeleniny v anglickém jazyce. Pozorování 
probouzení jarní přírody, zachycení pestrosti květů, druhy 
jarních květin, úprava zahrady, vkusné propojení 
květinových záhonů se sadem a druhy ovocných stromů, 
to vše poznávali žáci několika tříd při výpravě 
do Arboreta na Šmelcovně. 

S metodou určování stáří stromů se seznámila další 
skupina žáků druhého stupně. Vybaveni pomůckami se žáci vydali do terénu na místo 
nedávno pokácených stromů. Ve skupinách určovali stáří dvou stromů, srovnávali jejich stáří 
s událostmi jejich života. Všímali si, 
které stromy rostou rychleji, hledali 
strom, který by mohl být stejně starý 
jako oni.  

Další skupinka dětí měřila 
výšku stromů. Navíc se děti snažily 
určovat podle listů a květů druhy 
stromů a pro zahřátí si zasoutěžily 
ve skákání a v hodu šiškami. S sebou 
měli i GPS, takže si žáci mohli také 
vyzkoušet, jak se s navigací pracuje. 

Několik  žáků  druhého  stupně  
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se vydalo do ulic, aby zhodnotilo úpravu předzahrádek zdejších domů a porovnali je 

s předzahrádkami v Anglii. 
Žáci, kteří se rozhodli pro dílnu o „éčkách“, pracovali 

s obaly od oblíbených potravin, cukrovinek, nápojů. Hledali 
jejich složení, porovnávali s tabulkou přídatných látek 
(„éček“) v potravinách a často nemile zjišťovali, že i ty 
největší mňamky obsahují ty nejškodlivější látky. 

Zastoupeny byly též dílny s výtvarným založením. 
Jednak to byla dílna keramická, kde žáci využili rostlinných 
motivů v tvorbě keramického předmětu. Další byla dílna 
výtvarná, v níž byli žáci uvedeni do doby renesance, kdy žil 
císař Rudolf II. a jeden 
z jeho dvorních malířů Ital 

G. Arcimboldo. Prohlédli si obrazový materiál a především 
Arcimboldovy věhlasné portréty tvořené zvířaty, 
rostlinami, věcmi apod. A jeden takový obraz – portrét pak 
společně sestavili.  

Pro nejstarší žáky byla jedna z dílen určená pro práci 
s počítačem. V programu PowerPoint zpracovávali 
prezentaci na téma hladomor, státy postižené hladem, 
světové obilnice, rýže, kukuřice, pšenice a tropické ovoce. 

Včela se stala „návštěvnicí“ pro zvídavé žáky v další 
dílně. Zabývali se nejen stavbou těla včely a jejím mikroskopováním, ale také prevencí 
a první pomocí při bodnutí včelou a také včelími produkty.  

Vyhrabání sadu, obrytí jabloní a vytvoření několika pokusných roubů bylo náplní další 
z dílen pro 8. a 9. ročník. Nejstarší žáci se dali také do práce na školním pozemku, ryli 
a připravovali záhony. 

Pozadu nezůstala ani školní družina. Paní vychovatelky si pro děti připravily několik 
činností, jako bylo např. rozdělení obrázků květin na léčivé a jedovaté, rozpoznávání koření 
pomocí čichu, v okolí školy děti poznávaly jarní květiny, přiřazovaly charakteristiky 
jednotlivých rostlin apod. 

Zpracovala PŽ�   
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Krajské kolo olympiády vKrajské kolo olympiády vKrajské kolo olympiády vKrajské kolo olympiády v    češtiněčeštiněčeštiněčeštině    
 

Jistě všichni víte, že získáním prvního místa v okresním kole OČJ jsem 
automaticky postoupila do kola krajského. Konalo se dne 23. 4. ve všemi dobře 

známém brněnském středisku volného času 
a zábavy zvaném Lužánky.  

S paní vychovatelkou Koutnou jsme dorazily 
přesně na čas, ale téměř celou další hodinu jsme čekaly 
na poslední opozdilce. Když všichni účastníci dorazili, 
shromáždili jsme se v rozlehlém sále na zahájení. 
Po udělení všech pokynů nás naše „dozory“ opustily 
a mohlo se začít, čili začalo se rozdávat zadání 
gramatické části. Ta nebyla příliš těžká, jenže následné 
hodnocení nebylo úplně jednoznačné, neboť 
neuvěřitelně záleželo na tom, kolik jste tam toho 
napsali. Dám příklad: V prvním úkolu jsme upravovali 

slova v článku tak, aby byly v daném významu gramaticky špatně, vyslovovalo se stejně, ale přesto to 
slovo musí existovat. Takže třeba „správa – zpráva“. Aby bylo jasno, samozřejmě jste mohli opravit 
třeba 5 slov z celého článku, ale taky jste jich mohli opravit dvacet. Podle toho vám samozřejmě byl 
udělen určitý počet bodů. To se mi moc nelíbilo, přišlo mi to poměrně nefér. 

Následovala krátká pauza a poté slohová část. Téma znělo: „Promiň, já zapomněla.“ Opět 
neuvěřitelně široké téma, údajně se mezi našimi slohovkami našly třeba detektivky, romantické 
příběhy nebo i sci-fi. Za svou jsem získala 8 bodů z deseti, téma se mi moc líbilo a dobře se na ně 
psalo… nemohlo se totiž stát, že byste neměli žádný nápad, co psát. Právě naopak, nápadů bylo až 
příliš. Po dopsání nám pustili film a začali opravovat. 

A je tu vyhodnocení. Z přibližně třiceti lidí jsem získala 9. místo, to není tak špatné. Mám 
radost, že i přes prvotní nejasnosti a ne příliš valné nadšení z první části jsem dosáhla celkem dobrého 
umístění. 

                                                                                       Tereza Šplíchalová, 9. F 
 

(PŽ�) – A já bych chtěla za všechny Terezce moc pogratulovat a popřát spoustu dalších 
úspěchů!                      

 
 

Exkurze  5. tříd  do skláren MoraviaExkurze  5. tříd  do skláren MoraviaExkurze  5. tříd  do skláren MoraviaExkurze  5. tříd  do skláren Moravia    
 

Dne 28. 4. 2009 jely páté třídy (5. E a 5. D) s paní učitelkou Markétou 
Dvořákovou a Hanou Klosovou na školní exkurzi do Úsobrna, kde jsou sklárny. 

Provázel nás tam pán, který se jmenoval Vlastimil Kohl. V úvodu svého povídání nám řekl, že 
sklárnu nechal postavit pan Karel Mario v roce 1825 a už v roce 1827 se v ní začaly vyrábět petrolejky 
a první sklenice. Potom jsme šli na prohlídku téměř celého areálu skláren. Nejdříve jsme procházeli 
halou, kde se sklenice vyrábějí. Zrovna měli zakázku na 4 000 000 skleniček Coca Cola, ty se prý 
vyrábí asi měsíc a půl. Sklenice vyvážejí kromě ČR také do Německa, Polska a Francie. 

Ve výrobně jsme viděli pec, která byla předehřátá na 1 400C°. Ve sklářské peci se ze surovin 
(sklářský písek, vápenec, soda a střepy) vytvořila žhavá hmota, která stékala zařízením a po chvilkách 
ji oddělil stroj. Hmota spadla na pásmo s formami a vytvarovala se sklenice (nádoba). Potom byla 
sklenice mírně ochlazena a stroje ji vzaly za vršek a daly znovu na pásmo, ze kterého se pak 
posunovala do takového tunelu, kde byl oheň. Dále se skleničky pomalu ochlazovaly. Když byly 
vychlazené, jedna paní zkoušela, zda se na ně vejdou uzávěry a další paní opodál je skládala do beden. 
A právě od ní jsme si mohli na památku vzít skleničku Coca Cola.  

Zaujalo mě, jak se sklenice dokážou ve formě tak přesně vytvarovat a dále mě zaujalo, že pec 
musí být rozžhavená na tolik stupňů. Výlet se nám moc vydařil.                                                                                                      

Zuzka Mynářová, 5. E 
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Městské kolo pěvecké soutěže RH faktorMěstské kolo pěvecké soutěže RH faktorMěstské kolo pěvecké soutěže RH faktorMěstské kolo pěvecké soutěže RH faktor    
 

(PŽ�) – Dne 24. 4. 2009 proběhla v Zámeckém skleníku městská pěvecká soutěž 
RH faktor. Z naší školy se jí zúčastnilo 6 zpěváků, kteří byli vybráni ve školním 
kole této soutěže.  

Soutěžilo se ve třech kategoriích rozdělených podle 
věku: kategorie A (do 13 let), kategorie B (14–16 let) 
a kategorie C (nad 17 let). Základní škola měla zastoupení 
samozřejmě pouze v prvních dvou kategoriích.  

Do poroty usedli učitelé některých boskovických škol. 
Za ZŠ Boskovice to byla Mgr. Pavla Živná.  

A jak vše pro naše žáky dopadlo? 
kategorie A:   
1. místo: Jan Fanta 8. E, pracoviště Sušilova 
2. místo: Barbora Janků 8. F, pracoviště Slovákova 
3. místo: Gabriela Janků 6. F, pracoviště Slovákova 
V této kategorii vystoupila též Simona Stloukalová 7. E, 
pracoviště Slovákova. 
                                                                                                                             Pavla Živná hodnotí kategorii B 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    Barbora Janků                              Gabriela Janků                             Simona Stloukalová     
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kategorie B:  
2. místo: Daniela Krahulcová 9. F, pracoviště Slovákova 
V této kategorii vystoupil též Antonín Svěrák 9. B, pracoviště 
nám. 9. května. 
 

Daniela Krahulcová získala také cenu diváků. 
Do polské Rawy Mazowietzke postoupili z naší školy Jan 
Fanta, Daniela Krahulcová a Barbora Janků. Mezinárodní 
kolo se uskutečnilo 9. května 2009.  

Mgr. Pavla Živná    
 
 
 
 
 
 
 

Daniela Krahulcová                                 
 

 

Čarodějnice přilétly do školyČarodějnice přilétly do školyČarodějnice přilétly do školyČarodějnice přilétly do školy    
 

O den dříve, tedy 29. dubna 2009, si daly čarodějnice dostaveníčko ve školní 
družině ZŠ Boskovice, pracoviště Slovákova.  
Letos šlo již o 6. slet čarodějnic. Úvodního slova se ujala „moderní 
čarodějnice“ Agáta z Hadova, která  s ostatními probudila 
ze spánku čarodějnici Kadimůru z Kadimůrova. Společně pak 
pasovaly nové uchazeče a uchazečky do řádu čarodějů 1. stupně. 
Následoval tanec  velkých  čarodějnic, které  vířily v divém reji 
a mávaly košťátky kolem „planoucí hranice ohně“.     
Rej téměř 

70 
čarodějnic  

se  pak přesunul ven na startovní 
čáru slavnostního výročního letu.  
Poté na čarodějnice a čaroděje 
čekalo putování Kouzelným lesem 
s celou řadou zajímavých zastávek 
a úkolů – „Bradavice do krabice, 
Tajemné  ingredience, Čarovná 
lékárna, Hod koštětem, Slalom 
na koštěti a Útěk před havětí“. 
Sladká odměna nakonec byla 
příjemnou tečkou za nádherným 
a vydařeným dnem! Tak příští rok 
ahoj!                         Paní vychovatelky    

 
Nováčci po pasování 

 
Z této akce byl pořízen záznam Boskovickou televizí BTV – lze jej vidět na stránkách města Boskovice. 
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Týden zdravé výživyTýden zdravé výživyTýden zdravé výživyTýden zdravé výživy    
 
(PŽ�) – Ve dnech 20.–24. dubna 2009 se na naší budově uskutečnil týden zdravé 
výživy. Žáci obdrželi kupony a za každý objednaný oběd číslo jedna jej mohli 
vyplnit svým jménem a odevzdat ke slosování při výdeji oběda. 

A na čem jsme si mohli pochutnat? V pondělí to byly masové 
koule v rajské omáčce, těstoviny a puding s ovocem, v úterý kuřecí 
řízek v cizrnovém těstíčku s bramborem a zeleninou, ve středu rýžové 
knedlíky s jahodovotvarohovou polevou a ovoce, ve čtvrtek zapékaná 
pohanková musaka, bramborová kaše a mrkev s jablky a na závěr týdne 
jsme na talíři měli vepřovou pečeni, kysané červené zelí a bramborový 
knedlík s cizrnou. 

Dne 27. dubna bylo vylosováno za účasti školního parlamentu 
a vedoucí stravování 30 věcných cen pro děti, které si objednávaly oběd 
číslo jedna. Ceny dětem předala paní Eva Andrlíková společně se 
dvěma zástupci školního parlamentu Terezou Šplíchalovou a Janem 
Tajovským. Jména výherců jsou vyvěšena mimo jiné na nástěnce školní 
jídelny. Hlavní cenu „Flesh Kingston 2 GB“ si odnesl žák 3. D Jiří 
Pokorný. 

 
Mgr. Pavla Živná 

 
 

Memoriál Vladimíra KotrhonzeMemoriál Vladimíra KotrhonzeMemoriál Vladimíra KotrhonzeMemoriál Vladimíra Kotrhonze    
 
Na přelomu dubna a května 2009 se tradičně konal na hřišti naší školy Memoriál 
Vladimíra Kotrhonze. 

Mužstvo ze Slovákové si vybojovalo postup 
do finále, které se konalo 7. 5. 2009 opět na našem hřišti. 
Zde se potkali reprezentanti Slovákové se soupeři ze ZŠ 
Sušilova, ZŠ Lipovec a ZŠ Lysice. 
Konečné pořadí: 1. místo ZŠ Slovákova 
                  2. místo ZŠ Lipovec 
                              3. místo ZŠ Lysice 

 

 

 

 

 
 

Bohužel jsme nemohli 
reprezentovat naši školu v krajském 
finále, které se konalo v Břeclavi, protože 
kluci hráli ve stejný den zápas ve svém 
klubu za Boskovice. Takže jsme tam 
poslali druhé v pořadí – ZŠ Lipovec.  

 
 

Mgr. Pavla Živná 
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Návštěva partnerského města LeviceNávštěva partnerského města LeviceNávštěva partnerského města LeviceNávštěva partnerského města Levice    
 

(PŽ�) – Ve dnech 12.–13. května 2009 navštívili žáci a učitelé boskovické ZŠ 
partnerskou Základní školu Andrea Kmeťa v Levicích.  

Mnozí z nás již jeli za svými přáteli a kamarády, ostatní si je zajisté našli. Na uvítanou 
byl pro nás přichystán krásný kulturní program, který měl přiblížit bohatou folklórní tradici 
zdejšího kraje, a poté se konalo krátké sportování pro děti obou škol. Žáci se pak odebrali 
do rodin svých slovenských kamarádů.  

Pedagogičtí pracovníci byli pozváni na společnou večeři s učiteli slovenské školy. Večer 
dále probíhal v duchu sportovním i kulturním. Proběhlo několik bowlingových zápasů 
a společně jsme si zazpívali několik česko – slovenských písní. 
 

� Přivítání pedagogů a předání dárků. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

� Kulturní program slovenských dětí – taneček  
s českými kamarády 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       � Sportovní program na hřišti 
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Na druhý den byl naplánován výlet do okolí. Naše kroky nejdříve zavítaly na prohlídku 
kostela Sv. Antona spojenou s prohlídkou přilehlého mysliveckého muzea a krásného parku. 
Pak jsme přejeli do Banské Štiavnice. Zde jsme nejprve navštívili Báňské muzeum v přírodě. 
Oblékli jsme pláště, nasadili helmy a do rukou dostali svítilnu. Takto bezpečně vybaveni jsme 
si prošli šachtu Bartoloměj. Po prohlídce jsme ještě krátce navštívili historické jádro Banské 
Štiavnice, které je zapsáno na seznam světových památek UNESCO. 

Po náročném výletu jsme se vrátili zpět do levické školy. Po obědě jsme se rozloučili 
s pedagogy i žáky a vydali se na dlouho cestu domů. 

Mgr. Pavla Živná 

� Společná fotka před vstupem do Báňského muzea 
v přírodě 
 

� Připraveni na vstup do štoly Bartoloměj 
 

 

 

 

 

 
 

Okresní a krajské kolo ve volejbaleOkresní a krajské kolo ve volejbaleOkresní a krajské kolo ve volejbaleOkresní a krajské kolo ve volejbale    
 

Dne 13. 5. 2009 se zúčastnilo dívčí družstvo 
okresního kola ve volejbale, které se konalo 
v Letovicích. 

První turnaj začínal v 9.00. Zápasy jsme hrály proti 
Blansku, Lipovci, Letovicím a Gymnáziu Boskovice. 
Všechny jsme vyhrály 2:0 na sety, takže jsme si vybojovaly 
1. místo a postup do krajského kola. 

Krajské kolo se uskutečnilo 21. 5. 2009 v Brně 
na Veterinární a farmaceutické fakultě. Hrály jsme proti 
Hroznové Lhotě, nad kterou jsme vyhrály 2:0, pak proti ZŠ 
Novolíšeňské, s kterou jsme prohrály 0:2 a nakonec proti 
Šanovu, nad kterým jsme vyhrály 2:1. Celkově jsme získaly 3. místo. Vyhlašovala se 
i nejproduktivnější hráčka v každém týmu a v našem týmu vyhrála Petra Palbuchtová, která si 
tuto cenu opravdu zaslouží. Všechny jsme spokojené, že jsme se dostaly aspoň do kraje a snad 
nám příští rok bude přát jako tento a třeba postoupíme i do celorepublikového kola 
ve volejbale.                                                                                                            Tereza Kolaříková, 8. F 
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Pohár rozhlasuPohár rozhlasuPohár rozhlasuPohár rozhlasu    
 

Ve dnech 5. a 6. května 2009 se uskutečnily atletické závody v Blansku. 
Zúčastnilo se jich několik žáků pracoviště Slovákova a mnozí si vybojovali 
skvělá umístění. 
 
Starší žáci:  
 
Martin Strnad: 1. místo – skok daleký (562cm ) 
  (tímto výkonem vytvořil nový rekord školy o 2 cm) 
 1. místo –  skok vysoký (165cm) 
 
Lukáš Liška: 3. místo –  vrh koulí (12,01m) 
 
Filip Chalupka: 3. místo –  běh 1500m (5:01) 
 
 
Starší žákyně: 1. místo –  štafeta 4x60m  
 
Lenka Řezníková:  1. místo –  vrh koulí (9,67m) 
 
 
 Celkové umístění družstva starších žáků po sečtení bodů z jednotlivých disciplín: 

2. místo ZŠ SLOVÁKOVA BOSKOVICE  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zleva stojí: Mgr. Michal Gebel, Filip Chalupka, Lukáš Liška, Tomáš Ryšavý, Martin Strnad, Petr Kopecký, 
Radim Hrdlička, Štěpán Kopecký, Mgr. Světlana Hrdličková 

Zleva dole: Nika Řezníková, Petra Palbuchtová, Kateřina Tichá, Ivona Braunšlegerová, Lenka Řezníková, 
Monika Páralová 
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Mladší žáci tentokrát nedosáhli výraznějších výsledků. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zleva stojí: Mgr. Petr Ondruch, David Páral, Martin Stloukal, Filip Dvořáček, Jana Hlavinková, Gabriela Janků, 
Mgr. Světlana Hrdličková, Julie Ryšavá, Denisa Prchalová, Simona Stloukalová 

Zleva dole: Jakub Klimeš, René Soldán, Josef Procházka, Vlastimil Poštulka, Jana Dürerová, Michaela Vachová 
 

 
Zpracovala PŽ�   
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Návštěva v BetanyNávštěva v BetanyNávštěva v BetanyNávštěva v Betany    
 

V úterý 5. 5. 2009 jsme (někteří žáci třídy 7. E a 7. F) v odpoledním vyučování, 
což jsou pracovní dovednosti, šli v doprovodu paní učitelky Anny Kocmanové 
navštívit Boskovickou Betany.  

Návštěva nebyla jen tak obyčejná, protože jsme šli 
hendikepovaným dětem předat kouzelné pohádkové perníčkové 
hrady. Na perníčkových hradech jsme všichni spolupracovali 
2 měsíce. Když jsme přišli do Boskovické Betany, přívětivě nás 
uvítala paní ředitelka Marie Zouharová, která nás zavedla přímo 
k dětem. Na úvod zazněl krátký proslov, který měla na starosti 
Kristýna Klíčová ze 7. E. Po něm následovala společná fotka.  

Pak nás paní pečovatelka prováděla po budově, opravdu 
nás všechny zaujalo, jak je krásně Betany 
zařízená. Nakonec jsme se s dětmi 
rozloučili a šli zpátky do školy.  

Myslím, že hendikepované děti měly 
z naší návštěvy opravdu velkou radost. 
Bez paní učitelky Anny Kocmanové by se 
nám perníčkové hrady ani nepovedly. 

 
Kristýna Klíčová, 7. E 

 
 
 
 

 
 

Dopravní hřištěDopravní hřištěDopravní hřištěDopravní hřiště 
V pondělí 11. května 2009 se žáci ze 4. D a 4. E vypravili do Blanska 
na dopravní hřiště. 

Zde absolvovali v tomto školním roce 
již druhou lekci dopravní výchovy. 
Tentokrát složili zkoušku teoretickou 
/testovou/ i praktickou /jízdu na kole/. Ti 
úspěšní obdrželi průkaz cyklisty. 

 
TAK HURÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁ 

NA KOLA!!!!!!!!!!!!!! 
 

Jana Čániová 
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Beseda vBeseda vBeseda vBeseda v    knihovněknihovněknihovněknihovně    
Dne 26. května 2009 jsme byli se třídou 7. E a paní učitelkou Pavlou Živnou 
na besedě v knihovně. 

Měli jsme sraz u školy v 7.45 a až jsme přišli všichni, tak se šlo. Do knihovny jsme 
dorazili kolem 8.00. Paní knihovnice Erika Bártíková nás přivítala, posadili jsme se 
na židličky, které pro nás měla připravené, a mohlo se začít. Nejdříve jsme si povídali 
o vzniku slov, jak například vzniklo slovo „hospoda“. Vzniklo ze slova hospodář 
a hospodyně. Potom jsme také mluvili o různých rčeních … Víte, když někomu nadáváte, že 
je „hňup“, tak že je to vlastně vykastrovaný kozel!? ☺ Také jsme si povídali, jak vzniklo 
slovo grog, jaký je rozdíl mezi kobylincem a hřebčincem, nebo hřebčincem a hřebčínem, 
a potom paní knihovnice sáhla po knize, kterou měla připravenou, a začali jsme se bavit 
o našich jménech a příjmeních. 

Potom nám rozdala takové papírky s nápovědou, protože jsme měli přijít na to, co 
znamenají různá zastaralá rčení. Také jsme hráli hru se slovy. 

Nakonec nás pochválila, že jsme byli nejhodnější třída, co tam na besedování měla a že 
nám zbylo ještě hodně času, tak nám přečetla význam všech našich jmen z té knížky. Nakonec 
jsme se rozloučili a paní knihovnice nás ještě jednou pochválila. Za to jsme byli moc rádi. 

Do školy jsme se vrátili na třetí hodinu. Tentokrát byla beseda pro mě hodně zajímavá 
a zábavná. Bylo to moc hezké, doufám, že takových besed bude víc! 

Kamila Bušová, 7. E 
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Olympiáda prvních ročníků ve Velkých OpatovicíchOlympiáda prvních ročníků ve Velkých OpatovicíchOlympiáda prvních ročníků ve Velkých OpatovicíchOlympiáda prvních ročníků ve Velkých Opatovicích    
 

Předpověď počasí pro náš velký den nebyla vůbec vábná – silné deště, krupobití, 
vítr. I když se naši malí závodníci a náhradníci poctivě připravovali na svou 
první sportovní olympiádu, stále byl před námi otazník, jestli se předpověď 
vyplní. 

Brzy ráno, dne 27.  5. 2009, jsme se sešli před školou. Bylo zataženo, po dešti. Nasedli 
jsme do autobusu a vyjeli směrem na Velké Opatovice. V šatnách místní základní školy jsme 
se převlékli do dresů, připevnili na ně startovní čísla a přesunuli se na hřiště, kde proběhlo 
slavnostní zahájení XI. ročníku Olympiády dětí a mládeže. 

Vlastní závod se skládal ze čtyř disciplín. Jako první 
jsme absolvovali běh 400m, tzv. malý maratón, pak 
následoval skok z místa, hod kriketovým míčkem a poslední 
byl běh na 50m. V průběhu olympiády jsme sledovali na 
informační tabuli výsledná umístění v jednotlivých 
disciplínách. První úspěchy se dostavily a my jsme prožívali 
nesmírnou radost. Chlapci i dívky si vedli velice dobře. 
Šťastných zpráv začalo přibývat. Asi nejvíce potěšilo 
výpravu ze Slovákové, když se dověděla o vítězství 
v soutěži škol. 

 

 

 

               � diplom za 1. místo v soutěži škol 
 

Kromě závodů v atletice jsme měli pobyt ve Velkých Opatovicích zpestřen procházkou 
pohádkovým lesem, kde jsme plnili různé úkoly. 

Na závěr se uskutečnilo tolik očekávané vyhlášení výsledků. Obdrželi jsme plno 
diplomů, medailí, dva poháry, dva dorty, pět velkých koláčů a mnoho dalších věcných cen.  

A jak to bylo s tím počasím? Vůbec nepršelo a dočkali jsme se i sluníčka. Na XI. ročník 
Olympiády dětí a mládeže budeme dlouho vzpomínat. 

 
Přehled umístění v atletice žáků pracoviště Slovákova: 
Papoušek Petr (1. E)     1. místo – běh 50m       
 1. místo – atletický čtyřboj             
 2. místo – běh 400m                
                                            3. místo – hod kriketovým 
   míčkem  
Vorlický Lukáš (1. F)  1. místo – běh 400m  
                                            1. místo – běh 50m 
  3. místo – atletický čtyřboj 
Stloukalová Martina (1. F) 1. místo – skok z místa 

                               � L. Vorlický a P. Papoušek 
                                                                                                                                 se svými diplomy 
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 Součástí olympiády byla výtvarná soutěž, ve které obdržela naše děvčata následující 
ocenění:   

Straňáková Natálka (1. E) – 2. místo, Kalasová Nikolka (1. F) – 3. místo, Ježková 
Karolínka (1. E) – cenu poroty  
 

� žákyně N. Kalasová, N. Straňáková 
a K. Ježková s diplomy za výtvarnou soutěž 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     � skupinka našich sportovců 
 

 
Danuše Šamšulová 
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Supermlád – Supermlád – Supermlád - Supermlád 
    

Učitelé hudební výchovy ze Základní školy 
Boskovice vás srdečně zvou do kina Panorama 

na takovou 
    

„Malou hudební show „Malou hudební show „Malou hudební show „Malou hudební show     
kluků i holekkluků i holekkluků i holekkluků i holek    …“…“…“…“    

    
    

kteří dokázali, nejen že mají Rh faktor, 
ale také to pořádně rozjedou! 

    

                   9. června 2009 
 

                            15 hodin 
 
 

Neseďte doma a přijďte si poslechnout své spolužáky! 
    

                                                                                                                                       © Pavla Živná 
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Na závěr…Na závěr…Na závěr…Na závěr…    
 

Ptá se tatínek synka, co se učili ve škole. 
Synek mu odpoví:  

„V chemii jsme probírali výbušniny.“ 
 Tatínek na to:  

„A co budete probírat ve škole zítra?“ 
„V jaké škole?“    

 
 
 
 
I když to v poslední době i v naší škole vypadá jako 

po výbuchu, stavební práce pokročily kupředu a z původní 
budovy na nás vykukují už jen části.  

Přeji Vám, abyste poslední měsíc ve škole prožili v pohodě 
a i když se už jistě vidíte na prázdninách, nezapomeňte, že známky ještě nejsou uzavřeny, takže se dá 
leccos vylepšovat! 

 
                                                                                                          Vaše Pawla Živná – (PŽ�)     
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